EXERCISES

I

- Ps. 1. Et e-rit tam-quam li-gnum, quod plan-tá-tum est se-cus de-cúr-sus a-quá-rum, * quod fruc-tum su-um da-bit in tém-po-re su-o.
- Ps. 5. Dé-ci-dant a co-gi-ta-ti-ó-ni-buss u-is, ꝛ se-cún-dum mul-ti-tú-di-nem im-pi-e-tá-tum e-ó-rum ex-pél-le e-os * quó-ni-am ir-ri-ta-vé-runt te, Dó-mi-ne.
- Ps. 6. Discédite a me, omnes qui operámini iniquitátem : * quóniam exaudivit Dóminus vocem fletus mei.
- Ps. 8. Minuísti eum paulo minus ab ángelis, ꝛ glória et honóre coronásti eum * et consti-tuísti eum super ópera mánum tuárum.
- Ps. 16. Probásti cor meum, et visitásti nocte : * igne me examinásti, et non est invénta in me iníquitas.
- Pr. 17. Fílii aliéni mentíti sunt mihi, ꝛ fílii aliéni inveteráti sunt, * et claudicavérunt a sémitis suis.
- Ps. 18. Dies diéi erúctat verbum, * et nox nocti índicat sciéntiam.
- Ps. 20. Vitam pétiit a te * et tribuísti ei longi-

túdinem diérum in saéculum, et in saéculum saéculi.

Ps. 21. Aruit tamquam testa virtus mea, ⁊ et lingua mea adhæsit fáucibus meis : * et in púlverem mortis deduxísti me.

Ps. 22. Dóminus regit me, et nihil mihi déerit : * in loco páscuae ibi me collocávit.

II

Ps. 25. Júdica me, Dómine, quóniam ego in innocéntia mea ingrèssus sum : * et in Domino sperans non infirmábor.

Ps. 26. Ne tradíderis me in ánimas tribulántium me : * quóniam insurrexérunt in me testes iniqui, et mentíta est iníquitas sibi.

Ps. 28. Vox Dómini intercidéntis flámmam ignis : ⁊ vox Dómini concutiéntis desértum : * et commovébit Dóminus desértum Cades.

Ps. 29. Quóniam ira in indignatióne eius : * et vita in voluntáte eius.

Ps. 34. Véniat illi láqueus, quem ignórat : ⁊ et cáptio, quam abscondit, apprehéntat eum : * et in láqueum cadat in ipsum.

Ps. 36. Exspécta Dóminum et custódi viam eius : ⁊ et exaltábit te ut haereditáte cápias terram : * cum perierint peccatóres vidébis.

Ps. 37. Inimíci autem mei vivunt, et confirmátis

sunt super me : * et multiplicati sunt qui odérunt me inique.

Ps. 38. Et nunc quae est exspectatio mea ? nonne Dóminus ? * Et substantia mea apud te est.

Ps. 39. Quóniam circumdedérunt me mala, quorum non est númerus : * comprehendérunt me iniquitates meae, et non pótui ut vidérem.

Ps. 40. Verbum iníquum constituérunt advérsus me : * Numquid qui dormit non adiciet ut resúrgat ?

Ps. 41. Haec recordátus sum, et effúdi in me ánimam meam : * quóniam transíbo in locum tabernáculi admirábilis, usque ad domum Dei.

Ps. 42. Quia tu es, Deus, fortitúdo mea : * quare me repulisti ? et quare tristis incédo, dum afflígit me inimicus ?

III

Ps. 43. Tota die verecúndia mea contra me est, * et confúsió faciéi meae coopéruit me.

Ps. 44. Myrrha, et gutta, et cásia a vestiméntis tuis, a dómibus ebúrneis ; * ex quibus delectavérunt te filiae regum in honóre tuo.

Ps. 45. Veníte, et vidéte ópera Dómini, ? quae

pósuit prodígia super terram: * aúferens
bella usque ad finem terrae.

Ps. 46. Príncipes populórum congregáti sunt
cum Deo Abraham: * Quóniam dii fortes
terrae veheménter eleváti sunt.

Ps. 50. Ne proiicias me a fácie tua: * et spíri-
tum sanctum tuum ne aúferas a me.

Ps. 51. Confitébor tibi in sáeculum, quia fecí-
sti: * et exspectábo nomen tuum, quóniam
bonum est in conspéctu sanctórum tuó-
rum.

Ps. 52. Quis dabit ex Sion salutáre Israel? *
cum convérterit Deus captivitátem plebis
suae, exsultábit Jacob, et laetábitur Israel.

Ps. 53. Quóniam aliéni insurrexérunt advérsus
me, et fortes quaesiérunt ánimam meam: *
et non proposuérunt Deum ante conspé-
ctum suum.

Ps. 54. Contristátus sum in exercitatióne mea: *
et conturbátus sum a voce inimíci, et a tri-
bulatióne peccatóris.

Ps. 56. Misit Deus misericórdiam suam, et ve-
ritátem suam, ⁑ et erípuit ánimam meam de
médio catulórum leónum: * dormívi contur-
bátus.

Ps. 57. Étenim in corde iniquitátes operámini: *
in terra iniustítias manus vestrae concínnant.

Ps. 59. In Idumaeam exténdam calceaméntum meum : * mihi alienígenae súbditi sunt.

Ps. 60. Dies super dies regis adiícies : * annos eius usque in diem generatiónis et generatiónis.

IV

Ps. 61. In Deo salutáre meum, et glória mea : * Deus auxiliíi mei, et spes mea in Deo est.

Ps. 64. Rivos eius inébria, múltiplica genímína eius * in stillicídiis eius laetábitur gérminans.

Ps. 65. Benedíctus Deus, * qui non amóvit oratiónem meam, et misericórdiam suam a me.

Ps. 67. Si dormiátis inter médios cleros, pennae colúmbae deargentátae, * et posterióra dorsi eius in pállore auri.

Ps. 68. Exáudi me, Dómine, quóniam benígna est misericórdia tua : * secúndum multitudinem miseratiónum tuárum réspice in me.

Ps. 71. Et erit firmaméntum in terra in summis móntium, ⁑ superextollétur super Líbanum fructus eius : * et florébunt de civítate sicut foenum terrae.

Ps. 73. Exsúrge, Deus, iúdica causam tuam : * memor esto impropriórum tuórum, eórum quae ab insipiénte sunt tota die.

- Ps. 74. Hunc humíliat, et hunc exáltat : * quia calix in manu Dómini vini meri plenus misto.
- Ps. 77. Et dedúxit eos in nube diéi : * et tota nocte in illuminatióne ignis.
- Ps. 79. Ut quid destruxísti macériam eius : * et vindémiant eam omnes, qui praeterrediúntur viam ?
- Ps. 80. Audi, pópulus meus, et contestábor te : * Israël, si audiéris me, non erit in te deus recens, neque adorábis deum aliénium.
- Ps. 82. Quóniam cogitavérunt unánimiter : * simul advérsus te testaméntum disposuérunt, tabernácula Idumaeórum et Ismahelítae.
- Ps. 83. Étenim passer invénit sibi domum : * et turtur nidum sibi, ubi ponat pullos suos.
- Ps. 85. Deus, iníqui insurrexérunt super me, et synagóga poténtium quaesiérunt ánimam meam : * et non proposuérunt te in conspéctu suo.

V.

- Ps. 86. Ecce alienígenae, et Tyrus, et pópulus Æthiopum, * hi fuérunt illic.
- Ps. 88. Et concídam a fácie ipsíus inimícos éius : * et odiéntes eum in fugam convértam.
- Ps. 89. Quóniam mille anni ante óculos tuos, * tamquam dies hestérna, quae praetériit.

- Ps. 91. Et despexit óculus meus inimicos meos: *
et in insurgéntibus in me malignántibus
áudiet auris mea.
- Ps. 92. Testimónia tua credibília facta sunt ni-
mis: * domum tuam decet sanctitúdo, Dó-
mine, in longitudinem diérum.
- Ps. 95. Conféssio, et pulchritúdo in conspéctu
eius: * sanctimónia, et magnificéntia in sanc-
tificatióne eius.
- Ps. 96. Nubes, et caligo in circúitu eius: * ius-
títia, et iudícium corréctio sedis eius.
- Ps. 97. Psállite Dómino in cíthara, in cíthara
et voce psalmi: * in tubis ductílibus, et
voce tubae córneae.
- Ps. 98. Dómine, Deus noster, tu exaudiébas
eos: * Deus, tu propítius fuísti eis, et ulcí-
scens in omnes adinventiões eórum.
- Ps. 99. Laudáte nomen eius: quóniam suávis
est Dóminus, ⁊ in aetérnum misericórdia
éius, * et usque in generatióne et generatió-
nem véritas éius.
- Ps. 100. Oculi mei ad fidéles terrae ut sédeant
mecum: * ámbulans in via immaculáta, hic
mihi ministrábat.
- Ps. 103. Ab increpatione tua fúgient: * a voce
tonítrui tui formidábunt.

- Ps. 104. Mementóte mirabílium éius, quae fecit : * prodígia éius, et iudícia oris éius.
- Ps. 105. Et irritavérunt eum in adinventiόνibus suis : * et multiplicáta est in eis ruína.
- Ps. 106. Effúsa est contéptio super príncipes : * et erráre fecit eos in ínvio, et non in via.

VI

- Ps. 107. In Idumæam exténdam calceaméntum meum : * mihi alienígenae amíci facti sunt.
- Ps. 108. Nutántes transferántur filii eius, et mendícet : * et eiiciántur de habitatiόνibus suis.
- Ps. 109. Tecum princípium in die virtútis tuae in splendóribus sanctórum : * ex útero ante lucíferum génui te.
- Ps. 117. Omnes gentes circuiérunt me : * et in nómine Dómini quia ultus sum in eos.
- Ps. 118. Nam et testimónia tua meditátio mea est : * et consílium meum iustificatiónes tuae.
- Ps. 122. Sicut óculi ancíllae in mánibus dóminae suae : * ita óculi nostri ad Dóminum Deum nostrum, donec misereátur nostri.
- Ps. 131. Si custodíerint filii tui testaméntum meum : * et testimónia mea haec, quae docebo eos.
- Ps. 134. Qui prodúcit ventos de thesáuris suis : *

qui percússit primogénita Ægypti ab hómine usque ad pecus.

Ps. 139. Ne tradas me, Dómine, a desidério meo peccatóri: * cogitavérunt contra me, ne derelínquas me, ne forte exalténtur.